
Prawie 85 mln zł – to suma wydatków zapisanych w projekcie budżetu
Miasta Bielsk Podlaski na rok 2017

To budżet ostrożny, a nie rozdmuchany – mówił Burmistrz Miasta Bielsk Podlaski Jarosław Borowski podczas spotkania
konsultacyjnego z mieszkańcami. – W roku 2017 będą ogłaszane kolejne konkursy z programów unijnych, do których
mamy zamiar aplikować o środki.

Blisko 5% wydatków budżetu 4,37 mln zł) to wydatki na cele inwestycyjne. Odsetek ten
może się zwiększyć, jeśli samorząd pozyska zewnętrzne dofinansowania na inwestycje,
dla wykorzystania których potrzebny będzie udział środków własnych.

W pozyskaniu wkładu własnego może pomóc prowadzona w ostatnich latach polityka
finansowa miasta, która pozwoliła znacząco zmniejszyć zadłużenie. Jeszcze w roku
2014 zobowiązania Bielska przekraczały 20 mln zł przy dochodach budżetu wysokości
65,2 mln zł. Obecnie to już tylko 15,2 mln zł długu przy 82,7 mln dochodów, a w roku
2017 zobowiązania te zmniejszą się do 12,3 mln przy planowanych dochodach
wyższych niż 84 mln zł.

Bo właśnie na 84,2 mln zł zaplanowano dochody miasta na 2017 rok. 64,2 mln zł to
dochody własne, a niespełna 20 mln to dochody związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej i innych zadań zleconych. Po stronie wydatków, jak co roku,
najwyższymi pozycjami będą: oświata i wychowanie – 31,5 mln zł oraz pomoc
społeczna – 26 mln zł.

Jak poinformowała na spotkaniu z mieszkańcami Skarbnik Miasta Bielsk Podlaski Anna
Szkoda, na inwestycje zaplanowano 4,37 mln zł, a wśród nich 2 mln zł na drogi
publiczne gminne:

budowa ul. Zamkowej – 760 tys. zł
budowa ul. Myśliwskiej (pół odcinka od Bema do Dubiażyńskiej) – 380 tys. zł
budowa ul. Małej – 320 tys. zł
budowa monitoringu miejskiego – 200 tys. zł (udział własny; reszta kosztów
inwestycji zostanie pokryta środkami zewnętrznymi)
dokumentacja projektowa ul. Pogodnej i Warzywnej – 90 tys. zł
dokumentacja projektowa ul. Ogrodowej (na odcinku od ul. Mickiewicza do
Wschodniej) – 70 tys. zł
budowa zaułków ul. Witosa – 60 tys. zł
budowa ciągu pieszego wzdłuż drogi dojazdowej pomiędzy ul. Maszynową a
Techniczną – 60 tys. zł
dokumentacja projektowa ul. Na Lubce – 40 tys. zł
dokumentacja projektowa ul. Różanej – 20 tys. zł

Miasto Bielsk Podlaski przeznaczy też 43 tys. zł na dotację celową dla Województwa
Podlaskiego na budowę ciągu pieszo-rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 689
Bielsk Podlaski – Hajnówka (ul. Białowieska) na odcinku od drogi krajowej nr 66 (ul.



Kleszczelowska) do granic miasta.

Wśród większych wydatków inwestycyjnych zaplanowanych na 2016 r. znalazły się też
m.in.:

budowa budynku socjalnego przy ul. Jagiellońskiej – 770 tys. zł
nabycie gruntów na cele związane z modernizacją bądź budową dróg miejskich
oraz powiększenie zasobów gruntów miejskich, odszkodowania za przejęte grunty
– 450 tys. zł
dotacja celowa dla Muzeum Podlaskiego w Białymstoku z przeznaczeniem na
remont budynku ratusza – 200 tys. zł
przebudowa szaletu miejskiego przy ul. Krynicznej – 150 tys. zł

W projekcie budżetu zapisano też inwestycje, które zyskały akceptację mieszkańców
podczas głosowania nad budżetem obywatelskim na rok 2017.

Podczas spotkania konsultacyjnego, które odbyło się 7 grudnia w Bielskim Domu
Kultury, burmistrz Jarosław Borowski odpowiadał na liczne pytania mieszkańców
miasta. Przedstawił też projekty inwestycji na najbliższe lata, na które środki
zewnętrzne będzie się starało pozyskać Miasto Bielsk Podlaski. Wśród nich znalazły
się:

uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej – 53 mln zł
budowa Bielskiego Centrum Kultury – 16 mln zł
przebudowa Przedszkola nr 3 z Oddz. Integracyjnymi – 6 mln zł
termomodernizacja obiektów szkolnych i przedszkolnych – 5,3 mln zł
wymiana oświetlenia ulicznego – 5 mln zł
budowa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych – 2 mln zł
dofinansowanie budowy hali widowiskowo-sportowej przy I LO im. Kościuszki – 2
mln zl
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http://www.umbielskpodlaski.pl/pl/aktualnosc/wyniki-g%25C5%2582osowania-bud%25C5%25BCetu-obywatelskiego-2017
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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